PAGE

	[image: image1.wmf]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

УЖУРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	10.06.2010 г.
	г. Ужур
	№ 4-39р

	Об утверждении плана работы
Ужурского районного Совета депутатов на 2010 год

Районный Совет депутатов РЕШИЛ:

Утвердить План работы Ужурского районного Совета депутатов на 2010 год согласно приложению.
Глава района

Г.Н. Кузнецова

	Приложение

к решению районного Совета

депутатов от 10.06.2010 г. № 4-39р

ПЛАН РАБОТЫ

Ужурского районного Совета депутатов на 2010 год
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответственный

за подготовку

	ВОПРОСЫ ДЛЯ РАССМОТРЕНИЯ
НА СЕССИИ РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

	1.
	О созыве I Съезда депутатов Ужурского района
	Апрель
	Петрочкова О.В.

	2.
	Об утверждении Положения о конкурсе «Благо порядка и устройства»
	Июнь
	Семехин С.С.

	3.
	Об утверждении структуры администрации Ужурского района
	Июнь
	Загора П.Н.

	4.
	Об утверждении Положения об аппарате районного Совета депутатов
	Июнь
	Петрочкова О.В.

	5.
	О согласовании перечня имущества, передаваемого от муниципального образования город Ужур муниципальному образованию Ужурский район
	Июнь
	Семенов О.Д.

	6.
	Об утверждении Положения об Общественной палате Ужурского района
	Сентябрь
	Петрочкова О.В.

	7.
	Об исполнении наказов избирателей
	Сентябрь

	8.
	Об итогах конкурса «Благо порядка и устройства»
	Октябрь
	Семехин С.С.

	9.
	Об исполнении доходной части бюджета района
	Декабрь
	Семенов О.Д.

	10.
	О районном бюджете на 2011 год и плановый период 2012-2013 годов
	Декабрь
	Семенов О.Д.

	11.
	О ходе реализации резолюции I Съезда депутатов Ужурского района
	Декабрь
	Петрочкова О.В.

	12.
	О протестах, представлениях прокурора
	По мере поступления
	Председатели постоянных комиссий

	ВОПРОСЫ ДЛЯ РАССМОТРЕНИЯ НА ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЯХ

РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

	1.
	Об участии в краевых программах по строительству жилья для молодых специалистов
	август
	Семехин С.С.

	2.
	Об итогах конкурса «Благо порядка и устройства»
	сентябрь
	Семехин С.С.

	3.
	О подготовке проекта районного бюджета на 2011 год и плановый период 2012-2013 годов
	октябрь
	Семенов О.Д.

	4.
	Об исполнении доходной части бюджета района
	декабрь
	Семенов О.Д.

	5.
	О ходе реализации мероприятий по организации детского отдыха
	июнь
	Шушакова А.А.

	6.
	О проведении собраний граждан в населенных пунктах района
	июнь
	Петрочкова О.В.

	7.
	О формировании добровольных народных и пожарных дружин в поселениях
	июль
	Петрочкова О.В.

	8.
	Об Общественной палате Ужурского района
	Сентябрь
	Петрочкова О.В.

	9.
	О подготовке районных целевых программ
	сентябрь- октябрь
	Председатели постоянных комиссий

	ВОПРОСЫ ДЛЯ КОНТРОЛЯ

	1.
	О благоустройстве поселений
	в течение года
	Семехин С.С.

	2.
	О контроле за ценами на жизненно необходимые и важнейшие лекарственные средства
	в течение года
	Семехин С.С.

	3.
	О контроле за формированием тарифов на услуги жилищно-коммунального хозяйства
	в течение года
	Семехин С.С.

	4.
	Об исполнении доходной части бюджета района, бюджетов поселений
	в течение года
	Семенов О.Д.

	5.
	О создании некоммерческих организаций, формировании местных сообществ
	в течение года
	Петрочкова О.В.

	6.
	Об организации питания школьников
	в течение года
	Шушакова А.А.

	7.
	О реализации районных целевых программ           в 2010 году
	Декабрь
	Шушакова А.А.

	МЕРОПРИЯТИЯ РАЙОННОГО СОВЕТА

	1.
	I Съезд депутатов Ужурского района
	май
	Петрочкова О.В.

	2.
	Конкурс «Благо порядка и устройства»
	Июль-сентябрь
	Семехин С.С.

	3.
	Проведение собраний граждан в населенных пунктах района
	Июнь-июль
	Петрочкова О.В.

	УЧЁБА ДЕПУТАТОВ

	1.
	Учеба в Кадровом центре
	согласно графику
	П.Г. Шахов

	2.
	Обеспечение депутатов нормативными актами для решения вопросов местного значения
	в течение года
	П.Г. Шахов

PAGE
3